4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2021                                                                                                       № 1720
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 01.10.2019 № 1967
В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Слободского от 30.09.2021 № 1674 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений в 2021 году» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 01.10.2019 № 1967 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения города Слободского, осуществляющего спортивную подготовку, в новой редакции»,   а именно:

Пункты 2.4.1 – 2.4.4 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения города Слободского, осуществляющего спортивную подготовку, изложить в новой редакции:

«2.4.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ и квалификационным уровням, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный
размер окладов
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

1 квалификационный уровень: инструктор по  спорту; спортсмен-инструктор;

2 квалификационный уровень: инструктор-методист физкультурно -спортивных организаций; тренер; хореограф
	6525

2.4.2. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников по общеотраслевым  должностям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н:
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный
размер окладов
(рублей)

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
1 квалификационный уровень: бухгалтер, документовед, инженер, инженер-программист (программист), инженер-электроник (электроник), психолог, специалист по охране труда, специалист по
кадрам, специалист по закупкам, экономист, юрисконсульт, менеджер, инженер-энергетик (энергетик)
	4531

Наименование работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям, не включенным Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПГК, относятся к соответствующим профессиональным группам следующим образом:

	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный
размер окладов
(рублей)

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

1 квалификационный уровень: заведующий спортивным сооружением
	6338

2.4.3. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников, занимающих иные должности (профессии), устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития России от 06.08.2007 №526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников":
	Профессиональная квалификационная группа медицинских и фармацевтических работников
	Рекомендуемый минимальный
размер окладов
(рублей)

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Старшая медицинская сестра, фельдшер
	4531

2.4.4. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих:
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Минимальный
размер окладов
(рублей)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (гардеробщик, водитель мототранспортных средств (снегохода), грузчик, дворник, кассир билетный, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик территорий, уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-сантехник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, машинист холодильных установок, водитель транспортно-уборочной машины, тракторист)
	3926

Наименования работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, не включённых Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПКГ, относятся к соответствующим профессиональным группам следующим образом:
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный
размер окладов
(рублей)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
2 квалификационный уровень: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4077
	».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

И.о. главы города Слободского

      П.О. Вайкутис